Pastor iuxta cor Dei fuit sine dubio Summus Pontifex Ioannes XXIII, 
qui sanctitate vitae, ardore apostolico atque Ecclesiae fulsit amore; qui 
scientia caritatis servivit, beatitudinum evangelicarum sapientia mitique 
paternitatis Dei testimonio. Verus Christi discipulus et amicus, secundum 
Patris caelestis voluntatem per omnia se gerere est nisus; christianis atque 
hominibus bonae voluntatis aeternarum veritatum panem distribuit, as-
seclarum Domini Iesu unitatem fovit necnon pacem totius orbis terrarum 
populorum. Ioannes Paulus II affirmavit Ioannem XXIII fuisse « Papam, 
qui omnes amavit et ob suas paternitatis, serenitatis, humani ac sacerdota
lis sensus proprietates ab omnibus est amatus. Etenim, tam miri felicisque 
exitus causa in existimatione inque affectu totius mundi, tum et hodie, 
bonitas eius fuit: cum genus humanum maxima egeat bonitate, ideo Papam 
Ioannem dilexit et etiam nunc illum veneratur et invocat [...]. Papa 
Ioannes vere homo fuit missus a Deo! Ditissima atque praestans hereditas 
est, quam nobis reliquit » (AAS LXXIII [1981], 452. 6). 

Servus Dei, qui ad fontem baptismalem nomina cepit Angelum Iose
phum, ortus est die 25 mensis Novembris anno 1881 in pago denominato 
Sotto il Monte, in Bergomensi dioecesi sito, a Ioanne Baptista Roncalli et 
Maria Anna Mazzola, modestis agricolis, sinceris christianis ac tredecim ii-
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Horum parentibus. In magna familia inque Paroecia, cum docilitate et fruc

tu solida est imbutus humana christianaque educatione, obsequio erga leges 

divinas directa atque simplicitate, cordium concordia et pietate eucharistica 

ac mariali nutrita. Post ludum, sanctis cum propositis in Seminarium Dioe

cesis suae est ingressus, ubi diligenter curavit spiritualem et culturalem for

mationem. Annis illis particeps factus est Congregationis Marialis et Tertii 

Ordinis Franciscani. Anno 1895 suos commentarios incepit, quos inscripsit 

« Il Giornale dell'anima », quosque scribere perrexit usque ad vitae exitum, 

constantem ostendens sanctitatis appetitionem perfectioremque usque cum 

gratia Dei congruentiam. Animi sui fundamenta iecit precationem, diligen

tem munerum Seminarii exsecutionem, virtutum exercitium ac bonorum li

brorum lectionem, inter quos peculiarem obtinuit locum « De Imitatione 

Christi ». Deinceps alumnus fuit Seminarii Romani, atque unum annum 

stipendia meruit. Studiis revocatis, lauream est consecutus in Sacra Theolo

gia, et die 10 mensis Augusti anno 1904, animi gaudio refertus, Romae 

sacrum Presbyteratus Ordinem recepit. 

Ab anno 1905 ad annum 1914 scriba ab epistulis fuit episcopi 

Bergomensis, domini Iacobi Radini-Tedeschi, cui fideliter et assidue deser-

vivit, eius pastoralem sollicitudinem participans. Fuit etiam historiae eccle

siasticae, patrologiae et apologeticae disciplinae professor in Seminario, 

menstruorum Curiae dioecesanae commentariorum conscriptor, Consociatio

nis Mulierum Catholicarum curator, multorum scriptorum auctor, aliaque 

explevit munera, quibus de urbe Bergomo est bene meritus. Tamquam 

membrum externum adhaesit Congregationi dioecesanae Presbyterorum a 

Sacro Corde. Priore totius orbis terrarum bello cappellanun fuit militum et, 

pace restituta, mandata est ei pastoralis iuvenum alumnorum cura atque 

discipulorum Seminarii spiritualis moderatio. 

Eius vita, omnino Ecclesiae ac servitio animarum consecrata, anno 1921 

discrimen habuit, cum ei munus delegatum est Praesidis Consilii Centralis 

pro Italia Operis de Propaganda Fide, Congregationi de Propaganda Fide 

obnoxii. Urbe sua cara relicta, Romam se contulit ac officio prorsus se cre

didit. 

Summus Pontifex Pius XI, anno 1925, munus ei commisit Visitatoris 

Apostolici in Bulgaria eumque ad dignitatem evexit Archiepiscopi titularis 

Areopolitani. Solitum Cardinalis Caesaris Baronio dictum sequens, senten

tiam elegit verba «Oboedientia et Pax», quae episcopatum eius semper illu-

minaverunt etiam in difficultatibus et aegrimoniis, quae ei non defuerunt. 
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Inter Búlgaros ministerium explicavit pacis et caritatis, existimationem sibi 
concilians illarum auctoritatum illarumque gentium et, in consuetudine 
cum fratribus orthodoxis, fortiter in animo suo Iesu sensit precationis ima
ginem: «Ut omnes unum sint» (Io 17, 21). Tantundem fructuum ac sacrifi-
ciorum pieni fuerunt anni 1934-1944, quos Constantinopoli egit tamquam 
Delegatus Apostolicus in Turcia et in Graecia et tamquam Administrator 
Apostolicus Vicariatus Constantinopolitani. Eo tempore venerationem ex
acuit patrimonii spiritualis Orientis christiani suamque auxit pastoralem 
atque oecumenicam curam. Altero totius mundi bello, caritate motus, He
braeos adiuvit a nazistis vexatos et quotquot in difficultatibus versabantur 
consolatus est atque sustinuit. 

Servus Dei Pius XII eum, admiratione affectum, Nuntium voluit Apos
tolicum in Gallia (annis 1944-1953), « putans me esse posse pacificationis 
elementum », ita ipse Archiepiscopus Roncalli scripsit, qui Lutetiae Parisio
rum suam non minuit in via perfectionis diligentiam nec vitae modum mu
tavit, ex toto intentus ad Christum imitandum « mitem et humilem corde » 
(Mt 11, 29). «Omnibus relinquo — affirmavit — calliditatis atque dexteri-
tatis diplomaticae, quae dicitur, abundantiam et acquiescere pergo mea be
nignitate et sensus simplicitate, verbi, agendi rationis. Summae demum 
semper ei utilitati sunt, qui doctrinae et exemplis Domini fidelis manet ». 
Excellentibus humanis suis facultatibus, vere imbuto sacerdotali spiritu 
suaque « pastorali legationum obeundarum disciplina » Sanctae Sedi servivit 
et populo Gallico, difficilibus atque implicatis quaestionibus solvendis ope
ram dans. 

Pridie idus Ianuarias anno 1953 creatus est Cardinalis tituli Sanctae 
Priscae atque eiusdem mensis die 15 Venetiarum Patriarcha nominatus est. 
Suum incipiens ministerium scripsit: « Paucis annis, qui me manent vitae, 
sanctus esse pastor volo », addiditque: « In meo itinere perseverabo cumque 
mea indole: humilitate, simplicitate, assensu verbo et opere Evangelio, in
trepida mansuetudine, patientia inexpugnabili, paterno et insatiabili boni 
animarum zelo [...]. Domini voluntas semper mea manet pax». Alacriter 
muneribus functus est docendi, sanctificandi et gubernandi. Sacerdotibus 
atque laicis pater fuit vigilans, indulgens, prudens; misericors in errantes et 
amissos; aegrotos et in carcere inclusos visitavit; quintum expletum saecu
lum a morte Sancti Laurentii Giustiniani (f 1456), Venetiarum Patriarchae, 
celebravit et dioecesanam Synodum; Legatus Pontificius Lapurdi fuit, ubi 
novam consecra vit ecclesiam Sancto Pio X dicatam. Omnibus in casibus in 
populo suo tamquam qui ministrat fuit (cf. Lc 22, 26-27). 
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Divina Providentia, quae eius gressus dirigebat, die 28 mensis Octobris 

anno 1958 eum in altissimo Ecclesiae candelabro collocavit, concredens ei, 

sicut Petro, munus agnos ovesque pascendi (cf. Io 21, 15-17) atque univer

sam humanam familiam illustrandi Evangelii veritatibus suisque virtutibus. 

Electionem accipiens ad Summum Pontificatum nomen sibi assumpsit 

Ioannem XXIII statuique Sanctum Ioannem Baptistam imitari in 

praeparanda via Domini his temporibus (cf. Lc 3, 4-5) atque nuntiare, cum 

Apostolo Ioanne, Deum esse caritatem (cf. 1 Io 4-8) et Iesum venisse non 

ut mundum damnaret, sed ut salvaret (cf. Io 12, 47). Auxilio Dei fisus, ni

hil aliud esse voluit, quam Christi gregis pastor et, boni Pastoris exempla 

sequens, oves praecedere voluit et ducere (cf. Io 10, 4) ad pascua vitae 

aeternae, pro iis vitam offerre (cf. Io 10, 11) et maxima contentione eas ad

ducere, quae non erant ex ovili (cf. Io 10, 16). 

Servus Dei, qui indole effusus erat et corde caritate refertus spirituque 

praeditus paterno, nisus est consuetudinem diutoribus habere, cum sacer

dotibus, cum populo. Privatim et palam veritate et simplicitate loquebatur, 

interdum secreta ac memorias iuventutis patefaciens et familiae, quae audi

tores commovebant et aedificabant. Paroecias dioecesis Romanae visitavit, 

seminaria, pontificias Studiorum Universitates, necnon aegrotos et in 

carcere detentos, memor primarum caritatis partium in actione pastorali. 

Quo ipse pervenire non poterat, verbo suo atque imagine sua pervenit; 

namque per nova communicationis socialis instrumenta, praesertim per 

televisionem, se in domos intulit catholicorum et non catholicorum duc-

tusque est in varias terrae regiones, sicque omnibus Dei paternitatem osten

dit atque Ecclesiae maternitatem. Domino oboediens, qui iussit: « Praedi-

cate Evangelium omni creaturae » (Me 16, 15), mundi evangelizationi 

prospexit. Panem doctrinae christianae largiter distribuit litterasque en

cyclicas conscripsit clarissimi nominis, quales fuere eae, quae inscribuntur 

«Mater et Magistra» (anno 1961) et «Pacem in terris» (anno 1963). Suasit, 

praesertim altaris ministris, ut ap[ sanctitatem intentèrent, ef pjero laicisque 

quattuor novos Beatos decemque Sanctos imitandos venerandosque propo

suit. Fervide unitati christianorum favit et Secretariatum ad hoc ipsum in

stitutum condidit. Pacis inter populos fuit effector et discriminum interna

tionalium compositioni tractatae profuit. Exspectationibus Tertii Mundi, 

qui dicitur, respondere conatus est atque Ecclesiae praesentiam dilatavit in 

nationibus non christianis. Dialogum auspicatus est inter Catholicos et He

braeos. 

37 - AAS 
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Bonam curavit Curiae Romanae agendi rationem, atque inde a primo 

consistorio Cardinalium numerum auxit, quos Summus Pontifex Xystus V 

numero septuaginta circumscripserat; ex instituto obvium se dedit Dicaste

riorum praepositis, et Curiae Civitatisque Vaticanae administrorum praebita 

amplificavit. Synodum dioecesanam Romanam celebravit (anno 1960); 

recognitionem statuit Codicis Iuris Canonici et Concilium Oecumenicum Va-

tim II convocavit, in quo praeparando multas consumpsit vires. Quod Con

cilium tradidit in fidem et tutelam Sancti Ioseph, et paucos dies ante labo

rum conciliarium initium Lauretum peregrinus petivit et Asisium, caeli 

auxilium impetraturus super oecumenicum conventum. Sollemnis initii die, 

quod fuit apud Apostoli Petri sepulcrum die 11 mensis Octobris anno 1962, 

Servus Dei spem suam pronuntiavit dicens: « Huius Concilii lumine illustra

ta, Ecclesia spiritualibus divitiis, ut confidimus, augebitur atque, novarum 

virium robur ex illo hauriens, intrepide futura prospiciet tempora. Nam op

portunis inductis emendationibus ac mutua auxiliatrice opera sapienter in

stituta, Ecclesia efficiet, ut homines, familiae, nationes reapse ad ea, quae 

supra sunt, mentes convertant ». Prima Sessione ad finem adducta, Concilii 

actionem novae Pentecosti comparavit, « quae Ecclesiam spiritualibus 

viribus uberius ditabit eiusque maternum afflatum salutaremque vim per 

omnes humanae navitatis provincias latius propagabit ». 

Interea Papae valetudo deficere inceperat propter cancrum stomachum 

afficientem. Nihilominus Ecclesiae servire perrexit cum filii vigore ac gene

rositate, qui vere suam diligit matrem. Dolor corporis consummatio fuit 

eius itineris perfectionis, quod in humilitate familiae inierat et cum simpli

citate atque laetitia usque ad Petri cathedram erat prosecutus. Muneribus 

fidelis, quae per ordinationem sacerdotalem sumpserat, explicavit quae do

cebat quaeque celebrabat coluit, vitam suam reddens laudis cantum Domi

no et pro salute animarum sacrificium. Aedificii sui spiritualis fundamen

tum iecit, tamquam columnas, virtutes théologales. Anno 1961 in « Il Gior

nale dell'anima » scripsit: « Fides, spes et caritas tres stellae sunt gloriae 

episcopalis ». Re vera firmiter credidit in Deum, in eius verbum, in eius 

amorem, in eius providentiam et in Ecclesiae magisterium. Bona cum vo

luntate Christum secutus est, mente cordeque praeceptis adhaesit evangeli

cis, animum in contemplationem intendit divinarum rerum atque sapien

tiae, pacis interioris, amabilitatis et despectionis vanitatum mundi donis est 

repensus. Eius colloquia et praedicatio luce veritatis et benevolentiae calore 

praedita erant. Apostolatus eius semper tendebat ad cognitionem Dei dila-
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tanda et ad oboedientiam eius voluntati. Fidem aluit divinorum mysterio

rum celebratione, Sacrarum Litterarum studio necnon Ecclesiae Patrum, 

simulque pietatis exercitiis. Iam senex, ita bona proposita confirmabat: 

« Pergam perfectionem curare exercitiorum pietatis: Sanctae Missae, bre

viarii, rosarii totius, et magnae continuaeque coniunctionis cum Iesu, in 

imagine spectati: infantis, crucifixi; in sacramento adorati. Breviarium spiri

tum meum in elatione retinet continua; Sancta Missa illum demittit in 

nomen, in cor, in sanguinem Christi. Oh, quae suavitas et quae deliciae 

tranquillantes, mea haec Missa matutina! ». Pietatem quoque aluit in Iesu 

nomen et in Sacrum Cor atque in pretiosissimum Sanguinem. Virginem 

Mariam dulci et filii amore prosequebatur. Saepe ad Paenitentiae sacramen

tum accedebat, persuasum sibi habens « sanctam confessionem bene 

praeparatam — ita scripsit — singulis hebdomadis iteratam solidum esse 

semper itineris sanctificationis fundamentum ». 

Intima cum Domino coniunctio fons fuit qui Servi Dei caritatem nu-

tri vit, qui affirmavit: « Mea vita tota debet esse ex amore Iesu et simul ex 

toto effusio bonitatis et sacrificii pro singulis animis proque universo mun

do ». Propter amorem Dei se abnegavit, patienter crucem tulit indignitatum 

ac difficultatum; diligenter divina praecepta et leges Ecclesiae servavit; 

summa cum accuratione munera sacerdotalia, episcopalia, pontificalia est 

exsecutus; omne fugit genus peccati, sine intermissione Christi Regno dila

tando operam dedit, ovem, quae perierat, quaesivit (cf. Lc 15, 4). Cotidie 

cum gaudio praeceptum confecit: « Diliges Dominum Deum tuum ex toto 

corde et ex tota anima tua et ex tota fortitudine tua» (Dt 6, 6), similique 

fervore et perseverantia Iesu mandatum exercuit: « Sicut dilexi vos, et vos 

diligatis invicem » (Io 13, 34), tamque fuit exitus excellens, ut Ecclesia et 

mundus mirati sint et commoti. Cum affabilitate ac simplicitate misericor

diae spiritualis et corporalis opera fecit. 

Sicut bonus Samaritanus (cf. Lc 10, 33-35) benigne in genus humanum 

se demisit ut peccatorum vulnera curaret, iniustitiarum, discordiarum. Er

rorem damnavit, veritatem defendit, pacem provexit, sed sine asperitate 

sineque vehementia. Eius brachia semper erant aperta ad filios Dei exci

piendos, et ita caelestem Patrem est imitatus, « qui solem facit oriri super 

malos et bonos et pluit super iustos et iniustos » (Mt 5, 45). 

Spem suam in Domino collocavit; precationis efficaciae est fisus ac bona 

appetivit aeterna. Fortis fuit in rebus adversis et omni in casu aequum ani

mum servavit atque divinae Providentiae fiduciam. Sedulo suam observa-
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vit agendi rationem, indolem suam est moderatus, sensus temperavit, pa

tienter lineamenta Christi insculpsit in se. Temperans fuit, pauper spiritu et 

mundi rebus est usus interiore cum libertate perfectaque aequabilitate. Su

perioribus oboediens fuit et erga adiutores atque obnoxios officiosus. Sem

per pastorem se praebuit sapientem ac prudentem, evangelica praecepta se

cutum, Spiritus Sancti motus et Sanctorum exempla. Prudentia sua, quae 

non solum humana erat, verum etiam supernaturalis, inductus est ad con

silia capienda etiam animosa et audentia, quae non semper sunt ab om

nibus comprehensa et probata. Vir iustus, reddidit « quae sunt Caesaris, 

Caesari, et quae sunt Dei, Deo » (Mt 22, 21). Gratus fuit in Dominum 

propter natalium suorum humilitatem, propter talenta caelitus accepta, 

propter sacerdotalem vocationem, propter varia munera, quibus est in Ec

clesia functus et propter omnia quae ei vita dedit aut abstulit. Erga proxi

mos fuit iustus atque progressionis humanae christianaeque pauperum ac 

parvorum studiosus. A tenera aetate castitate refulsit, quam est verbis, 

scriptis et moribus testificatus. Eius persona eiusque ministerium illustrata 

sunt humilitatis virtute, quam cum perseverantia coluit usque ad finem. 

Diligenter se praeparavit ad occursum cum Domino ultimum, qui eius 

affectuum et laborum atque propositi vitae eius centrum fuerat. Anno 1961 

scripsit: «Debeo semper promptus esse ad monendum, etiam ilico, et ad 

vivendum quantum Domino placuerit me hic in terris relinquere. Ita, sem

per. In limine mei octogesimi anni promptus esse debeo: ad monendum aut 

ad vivendum; in utroque casu, ad meae sanctificationi prospiciendum. Si

cut ubique "Sanctus Pater" appellor, ita profecto esse debeo et volo ». 

Mense Maio anno 1963 Opus Fundatum, ab Eugenio Balzan denomina-

tum, contulit ei praemium pro Pace. Post paucos dies ultimam celebravit 

Missam. Mortem obiit, lumbos praecinctus et lucernam habens ardentem 

(cf. Lc 12, 35). Precibus comitatus fidelium et humani generis affectione, 

aeternitatem est ingressus vespere diei 3 mensis Iunii anno 1963, sollemni

tatis Pentecostes. 

Fama sanctitatis, qua Servus Dei claruerat supremi Pontificatus annis, 

annis mortem secutis aucta est et confirmata. Paterna eius imago simulque 

mitis et eius eminentium virtutum memoria in mentibus atque in cordibus 

multorum insculptae manserunt ubique terrarum. Eius sepulcrum frequen

tissimi peregrinatores petiverunt eiusque precationi crebrae gratiae et cae

lestia beneficia ascripta sunt. Patres Concilii Oecumenici Vaticani II cu-

pierunt ut rapide ad altarium honores extolleretur. Summus Pontifex 
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Paulus VI, proximus eius in Petri cathedra successor, in allocutione habita 

die 18 mensis Novembris anno 1965, in octava Sessione publica Concilii Oe

cumenici Vaticani II, consilium significavit initium faciendi Causae beatifi

cationis et canonizationis Summorum Pontificum Pii XII et Ioannis XXI-

II. Processus canonicus celebratus est apud Vicariatum Romanum annis 

1967-1974; instructi sunt etiam sedecim Processus rogatoriales apud totidem 

dioeceses. Horum Processuum auctoritas et vis probata est a Congregatione 

de Causis Sanctorum per decretum pridie nonas Maias promulgatum anno 

1988. Confecta Positione, inquisitum est ex norma an Servus Dei virtutes 

heroum in modum exercuisset. Idibus Marths anno 1999, exitum cum pros

pero, actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Car

dinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 19 mensis Octobris 

subsecuti habita, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Pio Laghi, pro

fessi sunt Summum Pontificem Ioannem XXIII heroice virtutes théo

logales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Ioannis XXIII (Angeli Iosephi Roncalli), Summi Pontificis, in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 1999. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. œ s. 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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ROMANA 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis XXIII (Angeli Iosephi 

Roncalli) Summi Pontificis (1881-1963) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Ioannes XXIII (Angelus Iosephus Roncalli) na
tus est in pago Sotto il Monte, intra fines posito dioecesis Bergomensis, an
no 1881, die 25 mensis Novembris. Sacerdos est ordinatus anno 1904 et an
no 1925 Archiepiscopus titularis Areopolitanus electus. Delegatus Apostoli
cus fuit in Bulgaria, deinde in Turcia et in Graecia, Nuntius Apostolicus in 
Gallia, Venetiarum Patriarcha. Interim Cardinalis creatus erat a Summo 
Pontifice Pio XII, in cuius locum ipse successit die 28 mensis Octobris an
no 1958. Omnium admirationem sibi conciliavit propter bonitatem atque 
lenitudinem necnon propter sollicitudinem de Ecclesia, de iustitia sociali 
deque pace. Anno 1962 Concilium Oecumenicum Vaticanum II convocavit 
et aperuit. Amplissima sanctitatis fama insignis, diem supremum obiit die 
3 mensis Iunii anno 1963. 

Processus canonicus beatificationis et canonizationis initus est anno 1967 
apud Vicariatum Romanum. Die 20 mensis Decembris anno 1999 coram 
Summo Pontifice Ioanne Paulo II est decretum promulgatum de virtutibus 
heroum in modum exercitis. 

Nuper Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum iudican
dam permisit coniectam miram sanationem Neapoli patratam. Sanatio per
tinet ad Sororem Catharinam Capitani, quae anno ineunte 1964, viginti 
duos annos nata, haematemesi coepit laborare. Diagnosi edita de hyperten-
sione portali gradus medii, praescriptae sunt therapiae medicae, quae 
tamen nihil profuerunt; quapropter est in valetudinarium deducta ac die 30 
mensis Octobris anno 1965 sectioni chirurgicae subiecta atque paucis post 
diebus dimissa. Deinceps debilitatio apparuit condicionum generalium et, 
pridie idus Maias anno 1966, Soror violento est affecta dolore epigastrico 
cum vomitione haematica ac simul vulneris laparotomici aperitione, ex quo 
liquor exibat entericus et bactericus; quam ob rem denuo est in valetudi
narium deducta et therapiae antibioticae subiecta, cum altera sectio fieri 
non posset. Ingravescens morbus curantibus suasit ut prognosim darent 
quam maxime suspensam quoad vitam. 

Cum remedia humana defecissent et condicio in peiorem partem verti et 
mutari pergeret, Sorores Congregationis Filiarum a Caritate, aegrotae so-
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dales, ad auxilium divinum confugere statuerunt per interventum Servi Dei 
Ioannis XXIII. Ex improviso die 25 mensis Maii anno 1966, sine ulla apta 
therapia, facta est perfecta sanatio, subsequentibus inspectionibus confirmata. 

Eventus, mirus habitus et intercessioni ascriptus Servi Dei qui est supra 
commemoratus, annis 1968-1971 consideratus est apud Curiam Neapolitanam 
per Processum Ordinarium, cuius auctoritas et vis probata est a Congregatione 
de Causis Sanctorum decreto die 20 mensis Martii anno 1993 prodito. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione die 22 mensis Aprilis anno 
1999 habita, uno ore affirmavit sanationem subitaneam fuisse, completam, 
duraturam et ex scientia inexplicabilem. Die 8 mensis Ianuarii anno 2000 
Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum est actus et die duode-
vicesimo eiusdem mensis Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium atque Epis
coporum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Pio Laghi. Et in 
utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito 
dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum 
affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decre
tum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per interces

sionem Ven. Servi Dei Ioannis XXIII (Angeli Iosephi Roncalli), Summi 

Pontificis, videlicet de subitanea, completa ac duratura sanatione Sororis 

Catharinae Capitani a «fistola enterica di ampia portata post resezione gastri

ca in paziente con ipertensione portale pregressa e in condizioni generali di 

estrema gravità ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii A. D. 2000. 

ffi IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

EB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

L. © S. 
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SANCTI IOANNIS PORTORICENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Caroli Emmanuelis Rodríguez 

christifidelis laici (1918-1963) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Carolus Emmanuel Rodríguez in urbe vernáculo 

sermone denominata Caguas, in Portu Divite sita, die 22 mensis Novembris 

anno 1918 natus est, a familia solidis praedita christianis principiis. Ab in

fantia difficultatibus est affectus valetudinis, quae per totam vitam eum se

cutae sunt, quaeque non parvum habuerunt momentum ad eius actiones 

eumque impediverunt quominus apud Studiorum Universitatem studia 

conficeret. Magnam tamen sibi comparavit theologicam, philosophicam et 

humanitatis culturam, per quam scripta edere potuit in commentariis 

gravissimis et apud Studiorum Universitatem Sancti Ioannis Portoricensis 

Centrum Universitarium Catholicum creare. Deinceps, proprio relicto la

bore, in apostolatum incubuit omnino intra ipsam Studiorum Universi

tatem, ubi apud iuvenes notissimus fuit. Propter gravem morbum, in vale-

tudinarium deductus, fama sanctitatis insignis, mortem obiit die 13 mensis 

Iulii anno 1963. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est in Curia Sancti Ioannis 

Portoricensis anno 1992. Summus Pontifex Ioannes Paulus II nonis Iuliis 

anno 1997 edixit Dei Servum virtutes théologales, cardinales iisdemque ad

nexas ut heroas addecet coluisse. 

Beatificationis respectu, Causae Postulator Congregationi de Causis 

Sanctorum coniectam miram sanationem iudicandam permisit, in urbe 

Sancto Ioanne Portoricensi patratam. Sanatio pertinet ad Mariam Carmeli-

tidem Deli Santana quae anno 1963, duodetriginta annos nata, est arthri-

tide reumatoide affecta, deinde contagione virali cutanea, orta ex medicinis 

ad depellendam arthritidem adhibitis. Anno 1981 duo noduli in cranio ap

paruerunt, existimati lymphoma malignum non Hodgkin, et tres noduli 

pulmonei, qui metástasis iudicati sunt; quam ob rem prognosis dicta est in

fausta. 

Ob extremam condicionis gravitatem, vir aegrotae ad Servi Dei Caroli 

Emmanuelis Rodríguez intercessionem confugit. Ex improviso primis men

sis Martii diebus anno 1981 sanata animadvertit vulnera cranii esse desiisse, 
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ac subsequentes inspectiones in lucem protulerunt etiam nodulorum pulmo-

neorum absentiam. 

Sanatio, mira habita et precibus ascripta supra memorati Servi Dei, 

apud Curiam Sancti Ioannis Portoricensis annis 1993-1994 expensa est per 

Inquisitionem dioecesanam, quae est rite probata a Congregatione de Causis 

Sanctorum decreto postridie nonas Décembres promulgato anno 1996. 

Collegium Medicorum, in sessione die 9 habita mensis Aprilis anno 1999, 

uno ore declaravit sanationem celerrimam fuisse, completam, duraturam et 

ex scientia inexplicabilem quoad modum. Consultorum Theologorum Con

gressus Peculiaris actus est die 24 mensis Septembris eodem anno et, postri

die subsequentes idus Décembres habita est Sessio Ordinaria Patrum 

Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Ed-

mundo Casimiro Szoka. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive 

Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret divini

tus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 

declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi 

Dei Caroli Emmanuelis Rodríguez, Christifidelis laici, videlicet de celérrima, 

completa et duratura sanatione Mariae Carmelitidis Deli Santana a « linfoma 

maligno non Hodgkin, ad alto grado di malignità, in paziente affetta da artrite 

reumatoide e sottoposta per lungo tempo ad intensa terapia immunopressiva ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 1999. 

© IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

L. © S. 
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VALENTINA 

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Paschalis Fortuno 

Almela et DI Sociorum Ordinis Fratrum Minorum (f 1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Parasti in conspectu meo mensam adversus eos, qui tribulant me » 

(Ps 23, 5). 

Spes fore ut Christi vultum aperte possint contemplari et ad beatae im-

mortalitatis mensam sedere, eorum illuminat iter, quotquot in Evangelium 

credunt et lumbos praecincti ac in manibus ardentes habentes lucernas 

Dominum gloriosum revertentem exspectant (cf. Lc 12, 35-36). 

Futurorum bonorum exspectatio praesertim viva et fortis in martyribus 

est, qui, Christi promissioni fisi: « Qui perseveraverit usque in finem, hic 

salvus erit » (Mt 10, 22), persecutionibus et tormentis non concidunt, sed ad 

finem currunt, ut sui amoris fidelitatem Deo testificentur praemiumque vi

tae aeternae consequantur. 

Hoc egerunt modo multi christiani per terrificum bellum civile, quod 

hoc saeculo iam finem capturo, Hispaniam sanguine cruentavit. Tunc 

Christi inimici nisi sunt fidem ex populo delere: ecclesiae, monasteria et do

mus religiosae destructa sunt et multi, praesertim sacerdotes, religiosi et 

sorores, comprehensi sunt, vexati et occisi ob id solum, quod Christi essent 

eiusque Ecclesiae. 

In iis qui vitam Domino illis annis immolaverunt annumerandi sunt 

quattuor Religiosi Ordinis Fratrum Minorum, qui usque in finem viam cru

cis percucurrerunt atque, a Spiritu Sancto sustenti, exemplum secuti sunt 

Berardi, Petri, Adiuti, Accursii et Othonis, primorum franciscalium mar

tyrum, anno 1220 in Marochio interfectorum. 

Quattuor fidei testes, de quibus nunc loquimur sunt: 

1. Pater Paschalis Fortuno Almela. Natus die 5 mensis Martii anno 1886 

Villae Regalis Infantium in provincia Castellionensi, habitum franciscanum 

induit pietateque eminuit et angelico candore. Post professionem religiosam 

ordinatus est presbyter ac praefectus disciplinae nominatus Seminarii mi

noris franciscani Benisensis (in provincia Lucentina). Per quinque annos 

ministerium sacrum explicavit in Argentina, deinde, in patriam reversus, 

alumnis Seminarii Ordinis sui educandis se dedidit, Paenitentiae sacramen-
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to administrando, animis moderandis atque praedicationi. Impensa pietate 

Eucharistiam coluit et Sanctissimam Virginem Mariarn, votaque diligenter 

observavit et Regulam. Persecutio ei supervenit dum vicarius erat dolus 

loci Gilet, apud Valentiam. Ad suos familiares confugit Villae Regalis, ubi 

se ad martyrium praeparavit, aequo animo ad Dei voluntatem se confor-

mans. Defectus, comprehensus est die 7 mensis Septembris anno 1936 et 

postridie est necatus ictu mucronis Baionensis in pectus impacto. 

2. Pater Placidus García Gilabert. In lucem venit in oppido Benitachell, 

in provincia Lucentina, calendis Ianuariis anno 1895. Puer Seminarium mi

nus Franciscanorum Benisae ingressus est. Ab annis formationis et studio

rum pietate eminuit et excellentibus intellectus facultatibus. Rite profes

sionem religiosam fecit et sacrum Presbyteratus Ordinem accepit. In sua 

Provincia religiosa professor fuit et Studiorum Praefectus. Romae titulum 

consecutus est Lectoris Generalis in iure canonico et theologia morali. In 

Hispaniam re versus, theologiam docuit atque custos communitatis nomina

tus est necnon Rector ephebei loci Onteniente, qui eo regente refloruit. Cari

tatem exercuit, humilitatem, patientiam atque animi moderationem, 

itemque oboedientiam, silentium et precationem. Rerum publicarum orta 

conversione ad locum, ubi natus erat, profugit. Animi vi se praeparavit ad 

vitam pro Domino devovendam et alio fugere renuit. Die 15 mensis Au

gusti anno 1936 militianis, qui dicebantur, quique domum circumdederant, 

sponte se dedit. Sublatus, Deniam deductus est, iniuriis, blasfemiis et vexa

tionibus affectus. Postridie est atrociter mutuatus et interfectus. 

3. Frater Alfredus Pellicer Muñoz. Ortus est die 10 mensis Aprilis anno 

1914, in oppido Bellreguart, in provincia Valentina sito. A familia est accu

rata educatione christiana imbutus. Ingressus Seminarium minus francis

canum Benisae, professionem fecit simplicem missusque est ad domum reli

giosam loci Onteniente ad studia perficienda sacerdotii. Paucis ante diebus 

quam rerum eversio oriretur, professionem fecit sollemnem. Bonitate emi

nuit, indole aperta et laeta, fidelitate vocationi, pietate, humilitate et la

boris amore. Cum ad parentes confugisset, putabat martyrium sibi fore 

nimis magnam sortem. Prehensus est circiter meridiem die 4 mensis Octo

bris anno 1936, Sancti Francisci Asisinatis festo, et paucis post horis 

plumbea glande transfossus. 

4. Frater Salvator Mollar Ventura. Natus est die 27 mensis Martii anno 

1896 in loco Manises, intra fines posito provinciae Valentinae. Ludo perfec-
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to, fuit ei statim suo labore opera danda familiae sustentationi. Exercitia 
cotidiana pietatis coluit, adorationem nocturnam explicavit, catechismum 
docuit, particeps fuit Coetus Vincentiani; conditor fuit et fautor Rosarii 
cantati in aperto. Viginti quinque annorum iuvenis intravit in Ordinem 
Fratrum Minorum et professionem simplicem fecit et postea sollemnem 
tamquam frater laicus. Diligens et existimatus fuit aedituus in domibus lo
corum Gilet et Benisae. Bona erat indole praeditus et sedulo coluit humili
tatem, oboedientiam, spiritum sacrificii atque Regulae observantiam. Singu
lari modo pius fuit in Virginem Mariam. Cum ad locum confugisset ubi na
tus erat, apud suam sororem, eam in campestribus laboribus adiuvabat. 
Tranquillus erat, etsi praesentiebat se pro fide necatum iri. Comprehensus 
est primis diebus mensis Octobris anno 1936. In carcerem inclusus, potuit 
cum familiaribus suos communicare sensus fidei, oboedientiae voluntati Dei, 
veniae inimicis concessae et spei vitae aeternae. Est plumbea glande inter-
fectus nocte inter diem 26 et diem 27 mensis Octobris anno 1936. 

Hi Dei Servi habiti sunt Christi martyres tum statim post suam occi-
sionem, tum annis subsequentibus; quapropter Archiepiscopus Valentinus 
Causam iniit beatificationis seu declarationis martyrii per celebrationem 
Processus Ordinarii Informativi (annis 1966-1969 acti), cuius auctoritas pro
bata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 10 mensis Iulii 
promulgato anno 1992. Confecta Positione, disceptatum est, ex norma, an 
horum Servorum Dei mors putari possit verum martyrium. Postridie calen
das Décembres anno 1998 eventu cum felici actus est Consultorum Theolo
gorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales porro et Episcopi, in Ses
sione Ordinaria die 9 mensis Novembris habita anno 1999, Causae Ponente 
Excellentissimo Domino Fiorino Tagliaferri, Episcopo emerito Viterbiensi, 
fassi sunt Paschalem Fortuno Almela eiusque tres Socios mortuos esse ut 
suam Deo atque Ecclesiae fidelitatem testificarentur et in odium fidei oc
cisos esse.